

KUULEMISTILAISUUS 25.9.2024 Koulukeskuksen ruokalassa

Keskustelusta kirjannut Leena Rintelä

Ennen tilaisuuden alkua Kynämöisten koulun vanhempaintoimikunta luovutti adressin paikalla olleille kunnanvaltuutetuille sekä johtoryhmän jäsenille.

Vanhempaintoimikunta kertoi ennen tilaisuuden alkua Facebookin Uurainen-ryhmässä olleesta koulun lakkauttamista käsitelleestä äänestyksestä.

Tulokset Facebook-äänestyksessä olivat

6,54 % (20 kpl) pitäisi lakkauttaa

93,46 % (286 kpl) ei pitäisi lakkauttaa

- 1. Perusopetuksen kehittämistyöryhmän puheenjohtaja Antti-Pekka Kotilainen avasi tilaisuuden klo 18.00** ja kertoi tilaisuuden taustoista. Oppilasmäärät laskevat ja kunnan talous on tiukalla. Talouden tasapainottamisohjelma on käynnistetty ja lähikoulualue kuuluu tasapainottamisohjelmaan. Kuulemistilaisuus on lain määräämä.
- 2. Peruspalvelujohtaja Jouko Nykänen esitteli lähikoulualueiden muutoksia (diaesitys)**

Esityksen aikana kysytyä:

Onko laskettu palkkakustannuksia, joita tulee ja muita muutostöitä, kun väkeä tulee Koulukeskukseen?

Jouko Nykänen: Ei tulla tekemään muutostöitä

Onko laskettu vaikutuksia, jos tuen tarvetta tulee?

Antti-Pekka Kotilainen: Tähän palataan myöhemmin

- 3. Antti-Pekka Kotilainen avasi keskustelun, kertoi prosessin etenemisestä ja ohjeisti kuulemistilaisuuden ja kysymysten jättämisestä**

Kirjataan kysymykset, joita ei ole kirjallisena olemassa.

Kirjallisten mielipiteiden ja kysymysten jättöaika 7.10. klo 14 mennessä
Uuraisten kunta / sivistyslautakunta

Kouluverkkotyöryhmä käsittelee ja antaa kannanottonsa ja sivistyslautakunta käsittelee asiaa ja ottaa kantaa. Kouluverkkotyöryhmä ja sivistyslautakunta eivät sido kunnanjohtajaa, vaan kunnanjohtaja tekee esityksen kunnanhallitukselle Kynämöisten koulun lakkauttamiseen liittyen.

Sivistyslautakunta on neuvoa antava, kunnanhallitus tekee ensimmäisen esityksen, joka menee pohjaesityksenä valtuustoon.

4. Keskustelu

Samuli Aunala (sähköpostilla tullut kysymys)

Talo koulun alueella, tontti myyty ajatuksella, että kyläkoulu on lähellä tonttia. Halusi kyläkoulun lähelle rakentaa talon, poika aloittamassa ensi syksynä, ei näkynyt laskemissa, joita oppilaista esitetty.

Tonttien arvo laskee.

Lisää kysymyksiä sähköpostissa

Janne Riihimäki, lapsen vanhempi & vanhempaintoimikunta

Onko tarkoitus vastata kysymyksiin täällä ja milloin?

Jouko Nykänen: On tarkoitus vastata ja jälkikäteen, vastausmuoto avoin
Kysymykset kootaan yhteen kuulemisajan puitteissa.

Marko Kyppö:

(Viittaus Aunalan puheenvuoroon)

Kyläkoulu on vetovoima kunnalle, ylpeydenaihe, jolla keuhuttu muille. KARVIN vuosi sitten tehty tutkimus, jossa tutkittu kyläkoulujen lopettamisen vaikutusta kunnan talouteen ja elinvoimaisuuteen, vaikutus voi olla negatiivinen, en ole tutustunut, mihin säästöjä haettu, epätasa-arvoista, kun kylältä pienet pidemmän matkan päästä tuodaan kylälle, ei positiivisia asioita oppilaiden kannalta Hyvinvointi, koulukiusaaminen, kun ei ajatella rahaa.

Satu Mansikkaviita (sähköpostilla jätetty)

Marja Pajunen, lapsi ollut Kyynämöisten koululla (kirjallisena)

Tantaranmäkeen viittaus

Antti-Pekka Kotilainen: Siivouspalvelulta tullut, henkilösäästöä ei saa täysmääräisenä heti, vaan se tulee portaittain, kun resurssia pystytään vähentämään.

Jani Ojanperä, oppilaan vanhempi (kirjallisena paperilla, jätetty Jouko Nykäselä tilaisuuden jälkeen)

Pauliina Orrensuo, paluumuuttaja (kirjallisena lähetetty)

Tiina Löytömäki: Sisäilmatutkimustulokset on saatavilla, tutkimukset 2022, silloin tehty korjaustoimenpiteitä, mitä havaittu, ilmanpainesäätöjä tehty 2023. Tulokset luvattu toimittaa.

Jouko Nykänen: Tutkimuksia moneen suuntaan, luokkakoulu on vaikutuksia, tutkimuksia myös päinvastaisesti: kun isompi luokkakoulu, että lapsi oppii

paremmin. Kupiainen & Heinonen: kokoelmatutkimus, johtopäätökset tutkimuksesta: ”Kokeellinen luokkakoko, luokkakoon pienentäminen kallein keino... (kirjallisena Joukolla, Jouko luki s. 229 ja s. 233)
Suomalainen tieteellinen tutkimus, jossa näyttöä pienestä luokkakoosta plussia ja miinuksia.

Jouko Nykänen: Lapsivaikutusten arvioinnista
Lapsia tullaan kuulemaan, vanhempia tullaan kuulemaan, henkilökuntaa tullaan kuulemaan. Luonnosvaiheessa vielä
Ei saa kiirehtiä liikaa, toki aikataululla täytyy tehdä, mutta millä aikataululla tullaan tekemään. Jos päätöksenteko on myöhemmässä vaiheessa, jolloin epävarmuus on pidempään.

Antti-Pekka Kotilainen: Minkäkokoisia luokkia tulossa, jos Kyynämöisten koulu lakkautetaan? Kun oppilasmäärä vähenee.

Pekka Uljas: Ryhmäkoot 22 suurin, jotka yhdessä luokassa
Sami Pasanen: 25

Jaetaan kahteen ryhmään, tämän vuoksi säästösumma esitetty, kun kunnasta ei vähene kolmea opettajaa ensimmäisenä vuonna, 1 kolmesta siirtyy. Yhden luokan jako Koulukeskukselle, ensi vuoden 4. luokka, oppilasmäärä 31, joka jaetaan kahdeksi ryhmäksi, toinen isompi, toinen pienempi ryhmä: huomioidaan oppilaiden yksittäiset tarpeet.

22 Pekka Uljas: iso ryhmä., mutta jos verrataan Keski-Suomea, niin se monessa kunnassa pieni ryhmä, JKL ryhmäkoko
Uuraisilla opittu hyvälle, kun on ollut todella pienet oppilasryhmät viimeiset 10 vuotta, se on lasten voitto. Tämä toki pikkuisen nostaa, muuttunut asia, joka vaikuttaa, että pohdintaa täytynyt tehdä, Kyynämöinen ei ole ainut eikä pahin putoaja-alue, lapset eniten vähenevät Koulukeskuksen alueella, mutta täytyy muistaa 15 vuoden takainen, että Koulukeskuksen alueella on siirretty tilapäisesti tilanpuutteen takia, siirrettiin käymään koulua 15 vuotta sitten, lähikoulualueet siirrettiin, jottei tarvitse vuosittain siirtää.
Tilanne muuttunut, Koulukeskuksella tilaa, voidaan palata lähtötilanteeseen, ”lähin koulu”-kartta kertoo siitä,
Oppilasryhmät eivät tuon isompia, yksisarjainen koulu, joka Suomessa nähdään pienenä kouluna. Ei jättiläiskoulu, mutta jos verrataan Kyynämöisten kouluun, tuntuu isolta.
Viidennellä luokalla tulee Höytiältä väkeä, jolloin ryhmiä jaetaan.

Antti Heinonen, sielultaan kyynämöisläinen

Kyynämöisten koululla on sielu. Koulu on muutakin kuin opetustehtävä, mitä siellä tehdään. Pelkään, että Kyynämöisten koulun mahdollinen lakkauttaminen, epäilen mahdollinen-sanaa. Onko jo jossakin kovin vahvasti päätetty, että näin tullaan tekemään. Kylä menettää paljon itsestään ja identiteetistään, tulevista lapsiperheistään. Yli 100 vuotta vanha, valtava päätös, joka mahdollisesti tullaan

tekemään. Entä jos nykyään Kirkonkylän koulupiiristä tulevat vanhemmat ja lapset tulevatko mielellään Kyynämöisille? Kyynämöisten koulun tekohengittäminen, mitä se tarkoittaisi, mitä mieltä ovat Kyynämöisillä käyvät muualta koulupiiristä tulevat oppilaat ja vanhemmat?

Samuli Aunala (tämä ei kirjallisena): Tutkimustulos ja kokemus kyläkoulusta. Kun on paha luki-vaikeus, ei ehditty isoissa ryhmässä huomaamaan koulukiusattuja lapsia tai jos on vaikeuksia pärjätä. Heti, jos isossa koulussa laitetaan pienluokkaan, kun luki-vaikeus, lisää aihetta koulukiusaamiseen. Pienessä koulussa Nyrölässä huomattiin ja saatiin apua ja neuvoja, joilla pärjättiin muualla ja ei kiusaamista enää tapahtunut. Pienessä koulussa sai apua, jotta ei koulukiusaamista. Toive, että oma poika suojassa tältä.

Auvo Liimatainen, veronmaksaja
Uurainen ollut oppilaskustannuksiltaan Suomessa pienempiä verrattuna muihin. Onko tapahtunut muutoksia tässä?

Jouko Nykänen: Nousua tapahtunut, mitä pienempi koulu, sitä kalliimpaa opetus. Kyynämöisten ja Höytiän koulut kalliimpia kuin Koulukeskus tai Hirvanen. Edelleen keskimääräistä edullisempi kunta Suomessa.

Jenna Pihlainen

Aiemmin tullessiin puheenvuoroihin ja tutkimustuloksiin viitaten. Talon rakennusluvut hankittu Heikkilänlahteen, kauniita ajatuksia siitä, että iso talo ja perhekoti. Jos tämä on kunnan strategia, että nuorilta ja lapsilta viedään, onko nämä niin kalliita ylläpitää, että toivotaanko enää tänne muuttajia Ryhmäkoko 22 on pieni mittapuulta, mutta kysymys valinnoista, joita aikuiset tekevät, mihin halutaan lapsia viedä.

Pienet kyläkoulut vähentävät keskittymis- ja muita haasteita. Uskallan väittää, että 10 km lyhyempi matka tuoda terveeseen kouluun kuin terveestä koulusta sairaaseen kouluun.

Marko Kyppö:

Pienen kyläkoulun etu, jonne voidaan tarvittaessa siirtää oppilas, joka on levottomampi. Itse toiminut ESY-opena. Pienluokka, niin oppilaat saadaan oppimaan ja rauhoittumaan helpommin. Jos kaupungissa 27, niin ollaanko kiitollisia, kun täällä vain 25, niin onko sillä merkitystä.

Keskustelua oppilasmäärästä, 22 vai 25

Juhani Koskinen, Kotaperältä, vanhempi (kirjallisena sähköpostilla)

Juha Valkama: Tasapainottamisohjelma: Puheenjohtaja kertoi, mistä lähdettiin liikkeelle, kun kunta on vääjäämättä ajautumassa alijäämäiseksi kunnaksi. Kova tappio vuonna 2023, jonka aiheutti alaskirjaus valokuituverkosta, vaikka myytiin, niin yhteensä 700 000 € alaskirjattavaa. Alijäämä tuli isoksi yli 1 000 000 euroa, vuosikate oli plussalla. Tuloslaskelmassa vaikuttaa poistot, (omaisuuden hoitoa)

vaikuttaa tulokseen, poistot 1 123 000 € ja alaskirjauksia, tilikauden tulos oli miinusmerkkinen. Vuoden 2024 alussa liikkeelle, viranhaltijat ja päättäjät, tiivis yhteistyö viranhaltijoiden ja päättäjien kesken. Kuntalaiskysely. Tämä tehtiin omana työnä, ei konsulttia, ainoa ulkopuolinen asiantuntija Pekka Uljas. Naapurikuntien tasapainottamisohjelmia kerättiin ja kysyttiin, otettiin mallia, kuntien välisenä yhteistyönä (ei korvausta muille kunnille) Investointiohjelma ollut maltillinen, ei isoja investointeja, Urheilukentästä keskustelua, ollut iso investointi, mutta tuona vuonna ei muita investointeja, noin miljoona euroa.

Tiina Löytömäki: Investointiosia: Tulevan vuoden investointi työn alla, hallintokuntien kanssa käyty 1 191 000 euroa vuonna 2024. Vuonna 2025 646 000 euroa.

Juha Valkama: Näyttää siltä tämän vuoden osalta, Vuoden 2024 budjetti laadittiin alijäämäiseksi, näyttää siltä, että ylijäämästä joita taseessa on, ovat sulamassa pois. Siksi haettiin valtion harkinnanvaraista avustusta, jota tuskin saadaan. Sen saaminen edellyttää tasapainottamisohjelman tekemistä. Talousarviota tehdessä keskeistä on ollut tasapainottamisohjelma, lähtökohtaisesti vuonna 2025 rakennetaan ylijäämäinen talousarvio, tavoitteena 200 000 euroa ylijäämäinen, jotta päästään pinnan yläpuolelle, seuraavina vuosina tasaisesti positiivisia ylijäämiä. Siihen tähtää tasapainottamisohjelma. Tämä asia, josta keskustellaan, on yksi toimenpide, ohjelmassa paljon muutakin. Eri hallintokunnat: tulee olemaan pienempi toimintakate, kulut tulevat olemaan pienemmät kuin tänä vuonna. Uusia juttuja tulee, mikä nostaa konsernipalvelujen kuluja, työllisyyspalvelut 300 000 euroa, uusi kulu.

Antti-Pekka Kotilainen: Verotusoikeus ei saa puhua, että on rahapula. Yksinkertaista nostaa veroja. Uraisilla kokeiltu sitäkin, reilu veronkorotus tehty, jolloin väkiluku notkahti. Pyrkimys päästä kestäväälle kasvu-uralle, joten varovaisia veronkorotuksia suhteen. Päättäjien mietittävä, kestäkö pitää kouluja vajaakäytöllä ja laittaa ihmiset maksamaan kovempia veroja.

Pirkko Honkanen, kyläläinen

Valtuutettujen tehtävä ei ole helppo. Kysymys, kun seuraavan kerran äänestätte Kyynämöisten koulun puolesta tai vastaan, niin voiko jokainen valtuutettu äänestää oman omantuntonsa mukaan vai onko ryhmäkuri, joka teitä pistää ruotuun.

Antti-Pekka Kotilainen: Jokaisella poliittisella ryhmällä oma systeemi, meidän ryhmällä, jokainen saa äänestää niin kuin itse parhaaksi kokee ja ajattelee

Pauliina Orrensuu (kirjallisena paperilla)

Elina Lapinoja, entinen Kyynämöisten koulun oppilas
Koulukyyditysmuutos koski, asunut Tehlolla, ei ollut ongelma 12 km
Kyynämöisten kouluun. Herättänyt ajatuksia: kun luokka koostui 3 oppilasta,
minä ja 2 poikaa, kun tultiin yläkouluun, niin huomasi sen, että oppilaana olen
ollut keskiverto, vaikutti isompi luokkakoko minuun. Toivon, että se tullaan
ottamaan huomioon, että pienessä luokkakoossa oppii paremmin ja saa paljon
enemmän tukea opettajalta, myös koulukiusaaminen, huomasi, vaikka oli
pienempi koulu, siellä saatiin äkkiä kuriin, Koulukeskus välitunneilla jatkui
pidempään ja vaikea kontrolloida.

Kyynämöisten koululla, miten kunta tukenut Kiepin käyttöä, torstaisin oli sähly,
jonne ilomielin lähti koulun jälkeen kodin kautta sählyä pelaamaan,
Kodin ja koulun illat, tiivis yhteisö kodin ja koulun välillä ja yhteistyö oli tiivistä,
näkyi koulupäivissä. Jos joku käyttäytyi huonosti, nopeasti otettiin koulusta
yhteyttä kotiin ja asia korjautui tällä. Pitkät koulumatkat, kun koulumatka kiersi
Kotaperän ensin, ei vaikuttanut jaksamiseen negatiivisesti, taksissa vaihdettiin
kuulumiset ja lisäsi yhteenkuuluvuutta, kun taksissa oli 1.–6. lk. oppilaita.

Hannu Koskinen (kirjallisena sähköpostilla toimitettu)

Juha Teräväinen, kyynämöisläinen, lapsia olisi tulossa Kyynämöisten kouluun
Ympäri Suomen käydään samoja keskusteluja. Onko lainsäädännöllisiä esteitä,
jotta voisi olla yksityinen koulu, jossa koulumaksu tai jos kyläläiset haluavat
sponsoroida kouluun. Jos laillista estettä ei ole, onko iso homma selvittää asiaa,
muuallakin Suomessa voisi tälle idealle olla käyttöä.

Jouko Nykänen: Yksityiskoulut mahdollisia, mutta perusopetus on maksutonta,
jos vanhemmilta peritään maksua tai sponsorimaksua. Yksityiskoulun
perustaminen aina mahdollista.

Reijo Länkinen, kyläyhdistyksen pj ja edustaja

Mielipide: vastustan jyrkästi, kyläkunnan kuolema.

Kunta laittanut 2 tonttialuetta, Hepokallio ja Heikkilänlahden alue, johon
kunnallistekniikkaa rakennettu, valokuitumahdollisuus. Miten tontteja
markkinoidaan tämän jälkeen, jos koulu lakkautetaan?

Kaksi perhettä on rakentanut tai rakentamassa, kolmas suunnitteilla
(epätodennäköistä, jos koulu lakkautetaan).

Neljä taloa tulossa, tekninen johtaja voi tarvittaessa täydentää
rakennustilanteesta

Marja Pajunen:

Onko ollut kauempaa, kyllä on, oma tytär, olisi ollut Höytiälle, mutta anottiin
Kyynämöisten kouluun ja käytiin keskustelut Joukon ja Katin kanssa.

Ryhmäkoko vaikutti itsetuntoon, loistavat opettajat, jotka jaksavat kannustaa,
koko henkilökunta keittäjää myöten, tytär koki hyvänä, myös ympäristö,
maaseutumainen ympäristö, väheksymättä kivikoulua, mutta ympäristö
maaseutumainen Kyynämöisillä. Lapsi pärjää yläasteella, kiitos siitä, että

itsetunto vahvistui. Jos 1. luokalla isompaan ryhmään, asiat eivät olisi näin hyvin. Yhdysluokan vaikutukset ovat positiiviset, vanhemmat lapset opastavat pienempiä.

Haukivuorella säästetty kouluista, muuttotappio, joka näkyi 4–5 vuoden päästä, nyt vanhusväestöä, palvelut kuihtuvat.

Kun olette lukeneet tutkimustuloksia, Maa- ja metsätalousministeriö, kertaluontoisia säästöjä tulee, mutta pitkässä juoksussa niitä ei tule Luotatteko omaan laskelmaan kuin näihin tutkimustuloksiin?

Hannu Koskinen kommentoi Reijo Länkisen puheenvuoroa: Toivakka vei ajatuksen, ehdotan, että kouluikäisten lasten perheille tontti euron kappale ja 5000 euroa sähköauton ostoa varten, ekologinen puoli tulisi samalla.

Antti-Pekka Kotilainen: Jos teemme laskelmia, pyrin syvällisesti valmistautumaan ja ottamaan tiedon ja selvää, että voin luottaa niihin laskelmiin. Viranhaltijoiden kanssa keskustellaan, että onko nämä otettu huomioon. Parhaita mahdollisia arvioita, mistä pyritään karsimaan, lasten määrän väheneminen, jos 110 vähenee lapsia, tarkoittaa paljon enemmän vähentämisen tarvetta, vaikka faktat näyttävät tätä, niin päätös tehdään valtuustossa tunteella.

Janne Kari: Laskelmat arvioita, tutkimustulokset tutkimustuloksia. Minä kyläläisenä ja entisenä oppilaana vastustan lakkauttamista

Liisa Stenman-Kässä: Ei absoluuttista totuutta ole, virkamiehet tekevät parhaansa, arvioita ja lukuja tuodaan, luottamushenkilöt myös itse otamme selvää, meillä materiaalia paljon, johon tutustumme. Absoluuttinen totuus, sitä ei varmaankaan ole. Arvioita koko ajan joudutaan tekemään.

Terttu Stenman, 2. luokkalaisen ja tulevan oppilaan äiti, luokanopettajana 18 vuoden ajan

Olet ottanut selville tiedon, mutta koen, että Kyynämöisten koulun vanhempia tai oppilaita ei ole kuunneltu, kun esityksiä lähdetty tekemään.

(kirjallisena sähköisesti)

Erityisopettaja Marianne Korteikon vastine lapsivaikutusten arviointiin
(sähköisenä Joukolle toimitettu, Terttu luki tilaisuudessa)

Jouko Nykänen: Lapsivaikutusten arviointi käydään läpi, sovittu henkilöstön kanssa asiasta, kuullaan vanhempia ja lapsia ja sitä korjataan sen mukaan, kun tarvetta on.

Talousvaikutuksista kysyttiin aiemmin
vuonna 2023 nettomenot n. 600 000 euroa /

säästövaikutus +/- 200 000 euroa
kiinteistökustannuksia laskettu niin, että kiinteistökulut säilyvät, ei laskettu säästöihin,

Antti-Pekka Kotilainen: kun ei voi laittaa kylmilleen

Kolmen opettajan palkka ja ateriakustannukset pyörivät, ilman, että oppilaita on koulussa.

Kiinteistökulut pyörivät koko ajan ja säilyvät kuluina ja todelliset tulot, jotka vähenevät, on opettajien palkat

Kulut 600 000, henkilöstön palkkaa säästyy 200 000,

Virpi Lapinoja

20 vuoden takaa muistoja

Kummityttö markkinoinut Höytiän kyläkoulua, jossa yhdessä tehty asioita ja lapset otettu huomioon. Paikkakunnalle tuotiin 4 lasta ja koulualueet muuttuivat, niin lapset siirtyivät Kyynämöisille. Illan aikana esitetty ratkaisumahdollisuuksia, hyvinvointialue ollut iso ratkaisu, joka rupeaa rakoilemaan. Mummot ja papat sekä yksityiskoulu, itse vastustan koulun lakkauttamista, se on kyläkunnan asukkaille menetys. Miten saadaan säästöjä? Luotettavat henkilöt, myös ruokapuolella, siivouksessa, taksi- ja kuljetuspuolella, tuettu lasten hyvinvointia vanhempien yhteistyö, partiotoimintaa, näitä ei rahoissa pysty mittaamaan, paikkakunnalle voidaan houkuttaa lapsiperheitä tuomaan

Yleisöstä täsmennyskysymys: Heillä paikkakunnan valinnalle oli iso merkitys kyläkoululla

Sari Rimmi, valtuutettu ja koulunkäynnin ohjaaja Kyynämöisten koululla

Olemme pyrkineet ja saavuttaneet koululla asioita, joita olette todenneet. Joka päivä, kun tunnemme jokaisen oppilaan, aamu-ulkoilusta lähtien nähdään, millä mielellä lapsi on, kasvoista näkee, että onko suruja. Koulukiusaamiseen voidaan puuttua. Yhteisö, henkilökunta, oppilaat ja vanhemmat. Kun aikuiset lähdemme eri puolelle kuntaa, emme voi sanoa lapselle, että sinun mukana lähtee tuttuja aikuisia.

Hannu Koskisen ehdotuksiin viitaten

Kyynämöisten tiimissä on ketteryyttä, ryhmä ukrainalaisia, tehtiin aloite, olemme valmiita ja kova prosessi oli. Kapasiteettia uusiutumiseen ja projekteihin on.

Kyläkoulut, myös Höytiä, kilpailutekijä kunnan ilmeessä.

Ei ole sanottu, että olisiko Höytiän koulu seuraavana listalla.

Jenna Pihlainen:

Paljonko kuntaan muutto ollut viimeisen 5 vuoden aikana?

Katsotaan pitkäaikaisvaikutuksia

Juha Valkama: Tarkkoja lukemia, 2019 ja 2020, 2021, 2022 laskenut

2023 väestö kasvoi, tänä vuonna orastavaa kasvua, 23-25 ennakkotietona
Kestävällä kasvu-uralla

Tanja Tiainen, Kotaperä, 2 lasta Kyynämöisten koululla

Oppilasmäärälaskelmat, Lapsia puuttunut listoista
Kuinka paljon nämä puuttuvat lapset yhteensä tekevät?

Janne Riihimäkeen viitaten: Milloin näihin kysymyksiin vastataan?
Onko näihin suunnitelmia, miten vastataan?

Heillä kaksi vuokrataloa, joihin houkuteltu perheitä sillä, että Kyynämöisten koululle lapset ja 9 ihmistä muuttanut Uraisille.

Kieppi on tehty talkootyöllä, vanhemmassa väestössä pettymystä, että nyt lopetetaan Kieppi. Oma koulumuisto 21-23 oppilasta, yksin omalla luokalla, koen, että tullut täysijärkinen aikuinen

Kyynämöisten koulun vanhempaintoimikunta on valmis järjestämään tilaisuuden, jossa näihin kysymyksiin vastataan.

Jouko Nykänen: Kehittämistyöryhmän seuraavassa kokouksessa käydään läpi, että miten vastataan kysymyksiin.

Marko Kyppö:

Luvuista ja ennakoinnista.

Laskelmat ovat hankalia, Itä-Suomen opetustoimen ylijohtaja: "Nyt pitää ottaa aikalisä, koska luvut ei vastanneet sitä, mitä laskettu"

Kysyjän nimi ei tiedossa (takarivi, vaaleat hiukset)

Samalla kun koulujen koot ja luokkien koot on kasvaneet, samalla ovat kasvaneet kustannukset mielenterveysongelmien ja syrjäytymisen osalta

Pekka Uljas: Samaa tahtia tapahtunut, mutta ei voi tietää, johtuuko toisistaan, kuten samoin se, että mistä muuttoliike johtuu.

Maaseudulta pakeneminen käynnissä, suurissa asutuskeskuksissa pursuilee, mutta silti sinne mennään. Kaikenlaista tapahtuu, mutta voidaan poimia mitä tapahtuu yhtä aikaa, mutta ei voida tietää, miten vaikuttavat toisiinsa
Some ja kännykkä vrt. luokkakoot, Pekan näkemys

Juhani Koskinen: Vuokratalo remontoitiin vanha mummola, että saadaan kylälle porukkaa, kuka enää remontoi vanhoja mummoloita ja kotitaloja, jos aletaan ajamaan palveluita alas.

Parakista kysymys (sähköisesti)

Valtuuston toivoo ottamaan huomion.

Yhteisöllisyys, paljon kirkonkylältä porukkaa tilaisuudessa paikalla, ei vaan Kyynämöisiltä. Kunnan strategiassa oli, että yhteisöllisyys ja viihtyvyys, miten

tasapainottamisohjelmalla kumotaan toista strategiaa, tuntuu ristiriitaiselta, toive, että paneudutaan positiivisiin asioihin ja yhteisöllisyyden rakentamiseen. Hyvä pohinä tavoitteena.

Ville Penttinen Kyynämöisiltä

200 000 euroa maksaa Kyynämöisten koulun henkilökunta ja ruokailu ja muut kulut 400 000 euroa,

(ollaanko täällä 200 000 euron vuoksi? Ja neljänsadan tonnin lehmä seisoo pihassa) Kursivoitu osa jäi päällekkäisen Kieppi-keskustelun vuoksi kirjaamatta, LR kirjannut muistista oikolukiessa

Antti Heinonen:

Kuka omistaa Kiepin?

Tiina Löytömäki: Kunta omistaa

Pekka Uljas: En ole konsultti, ulkopuolinen, virkamiehen roolissa, Hirvasen rehtorina, minut määrättiin työryhmään, kun olin töissä. Työryhmä on toiminut pitkään ja minä eläköitynyt, olen 20 vuotta tehnyt oppilasennustetta. Silloin piti ennakoida, että kaikilla koulupaikka 3–5 vuotta. Minä tein sitä työtä. Siihen oli kokemusta ja työkalut, siksi minut työryhmään pyydettiin ja sydän sykkinyt Uuraisille, hyvä meininki ollut, tämä on hankala aihe, kukaan ei halua

Pelimerkit on vaikea asettaa, että kaikki hyvä tulee toteutumaan.

Asiallinen ilta, asiaa puhuttu, kunnioitettu toinen toistaan, hyvä kuunnella. En toivo, että Kyynämöisten koulu pitäisi lakkauttaa, mutta sitä on myös pohdittava. Hieno ollut olla töissä ja toivotaan, että löydetään ratkaisu.

5. Puheenjohtaja Antti-Pekka Kotilainen päätti tilaisuuden klo 20.01

Kiitti kunnioittavasta puhetavasta ja toisten kuuntelemisesta, ei ole kenenkään kunniaa loukattu.